
Posudek školitele bakalářské práce Jana Beneše 

Časoprostorové aspekty vzniku „edge cities“ v Pražském městském regionu 

 
 
Předkládaná bakalářská práce přibližuje problematiku edge cities a snaží se na základě 
přečtené literatury diskutovat jejich existenci v Evropě a České republice. V empirické 
rovině je příspěvkem k poznání v České republice relativně málo zkoumané denní 
populace. Na příkladu komerčního areálu Čestlice-Průhonice situovaném v pražském 
zázemí zkoumá využití útvaru, který se přibližuje definici edge cities, v průběhu dne a 
jeho dopravní vazby s okolím. Vznik takovýchto areálů může významně měnit (nejen) 
dopravní vztahy městského regionu na různých řádovostních úrovních, proto je výzkum 
v této oblasti důležitý.   
 
Na práci lze ocenit především náročné terénní šetření, které přináší nové poznatky o 
dopravních vazbách komerčního areálu v pražském zázemí a jejich časovém vzorci. 
Jistým nedostatkem práce je slabší propojení teoretické a empirické části a občasné 
protiřečení v otázce ne/existence edge cities v Pražském městském regionu. 
 
Po formální stránce je práce v pořádku a splňuje všechny náležitosti bakalářské práce. 
Autor přistupoval k práci zodpovědně a jejímu vypracování věnoval hodně času. 
 
Práci proto doporučuji k úspěšnému obhájení. 
 
 
 

V Praze dne 5.9.2012                               Mgr. Lucie Pospíšilová 
katedra sociální geografie a regionálního rozvoje 

 
 


